rioribus ad audiendas confessiones approbatus ab eisdem confessionibus audiendis suspendere, etiam ex causa occulta, & extrajudicialiter, ut declaravit Sacra Congreg. Episcoporum & Regularium in una Theatin. 2. Julii 1617.

PUNCTUM XI.

De approbatione pro audiendis monialium confessionibus requisita.

262. Inq. 1. An ad audiendas monialium confessiones requiratur Episcopi approbatio? R. affirm. Sive enim moniales Episcopo, sive regularibus sint subjectae, semper requiritur Episcopi approbatio in illis, qui non sunt Parochi ipsarum. Constat, omissis aliis, ex constit. *Pastoralis cura* edita à Bened. XIV. anno 1748. Imo non sufficit approbatio generalis Episcopi pro fidelium confessionibus excipiendis, sed requiritur *specialis* pro monialibus, ita ut nec in virtute Bullae, aut Jubilaei possit in Confessarium eligi a monialibus, nisi, qui specialiter pro illis sit ab Episcopo approbatus, utliquet ex laudata constit. et ex alia Greg. XV. incipiente: *Inscrutabili*. Qua ratione quod supradiximus, nempe posse religiosos nostros eligere sibi Confessarium approbatum virtute Bullae, a Praelato absque limitatione concessae, minime tenet pro monialibus, pro quibus diversa pontificia dispositio adest.

263. Unde si monialis regularibus subjecta eligeret in virtute Bullae Confessarium generaliter tantum approbatum, ejus confessio ex duplici capite esset nulla: quia ex una parte deficeret in Confessario approbatio specialis Episcopi, ex alia consensus Superiorum, quorum dispositio in usu privilegii Bullae subjectae sunt. Igitur pro valore confessorii, seu confessionis monialium regularibus subjectarum, duo necessario requiruntur. Primum approbatio specialis Episcopi, secundum consensus Praelatorum, quibus subijciuntur. Verum tamen licet absolute hoc verum sit, nec in virtute Bullae cruciatè aliter fieri possit: at in virtute amplissimi Jubilaei possunt moniales subjectae regularibus, sine horum consensu eligere Confessarium specialiter ab Episcopo pro eisdem approbatum. Jubilaeus enim est gratia universalis, omnibus indifferenter concessa a Pastore universali in commune gaudium animarum. Novitiae non veniunt

in praesenti nomine monialium; unde valent confiteri cuicumque generaliter approbato, vel exposito ab Episcopo, aut proprio Ordinario.

264. Inq. 2. An approbatus specialiter pro uno monasterio, possit audire confessiones monialium cujusvis monasterii illius Diocesis? R. neg. Constat ex Bulla Clem. X. incipiente: *Superna*: ubi habetur: *approbatus pro audiendis confessionibus monialium unius monasterii, minime posse audire confessiones monialium alterius monasterii*. Unde nemo valet excipere earum confessiones ultra tempus, personas, vires, aut monasteria suae approbationis. Ceterum, ut quis eligatur virtute Bullae penitentiae majoris, sufficit, quod fuerit alias, etiam semel ad monialium confessiones audiendas ab Ordinario approbatus; nisi constet eundem Confessarium fuisse postea ob demerita, quae ipsas confessiones concernant, ab eodem Ordinario positive reprobatum. Ita declaravit Penitentiarum die 10 Martii ann. 1750.

265. Inq. 3. A quo accipiant Confessarii regulares jurisdictionem pro audiendis Confessionibus monialium ipsis regularibus subjectarum? R. Quod respectu harum recipiunt speciale approbationem ab Episcopo; jurisdictionem vero a Pontifice medio consensu suorum Praelatorum. Quod absolute verum est, etiam respectu monialium subjectarum ipsi Episcopo; nam hoc tenet pariter respectu cujuscumque secularis Episcopo subditi. Tamen Episcopus simul cum approbatione confert regulari Confessario jurisdictionem, quam potest. Unde confessio monialis Episcopo subjectae, facta regulari ex licentia, & consensu Episcopi valida est; licet non adsit consensus Praelati regularis: quia tunc Episcopus delegat suam jurisdictionem regulari; quod optime potest facere per se respectu monialis sibi subjectae. Hoc dicitur pro aliquo casu, in quo sic fieri conveniens, aut necessarium judicetur: communiter quippe pro audienda confessione cujuscumque monialis, sicut, & secularis, utriusque Ordinarii consensus in Confessario regulari praecedere debet.

266. Inq. 4. An Generalis, aut Provincialis egeat approbatione Episcopi pro audiendis confessionibus monialium sibi subjectarum? R. neg. Constat ex Bulla *Pas-*

toralis officii; ubi Bened. XIII. expressè eximit Generales, & Provinciales cujusvis ordinis ab approbatione Episcopi pro confessionibus suarum monialium excipiendis. Et merito, quia sunt Parochi, & Ordinarii earum. At ceteri Praelati, tum Superiores, tum immediati dicta indigent approbatione.

267. Inq. 5. Quibus qualitatibus debeat esse ornatus Confessarius monialium? R. Quod plures qualitates oportet eum habere. In primis praeter approbationem, ac jurisdictionem requiritur aetatis maturitas, morum probitas, & vitae integritas. Deinde sufficiens instructio in theologia mystica, ac notitia eorum, quae profitentur, & quae ad clausuram, ad aliasque observantias spectant. Qua ratione illi, qui eandem regulam, & vitae tenorem profitentur, aptiores sunt, ceteris alii dicant. Professores quippe ejusdem facultatis melius se intelligunt. Demum requiritur in Confessario monialium magna prudentia, magna caritas, & maxima patientia. Idcirco congruit illi saepe repetere: *Dominus autem dirigat corda, & corpora nostra in caritate Dei, & patientia Christi. Amen.*

PUNCTUM XII.

Alia dubia circa Confessarios monialium.

268. Inq. 1. Cur requiratur peculiaris approbatio pro monialium Confessario? R. Quia sicut moniales sunt praeter ceteris in altiori statu pro Dei obsequio, ita requiritur altior approbatio pro earum Confessario. Hac ipsa ratione exigitur in eo probitas vitae, ut mores, & opera respondeant doctrinae. Haec autem pro monialibus non queritur ad vitam, & peccata gravia extirpanda, sed ad virtutes acquirendas, & exercendas. Unde cum nihil sit praeclearius exemplo, clariorque vox exempli, quam linguae, requiritur in monialium Confessario probitas vitae. Quomodo enim ad brevium perfectionis excitabit, qui vix praeccepta divina servaret? Exemplo igitur suadeat virtutis exercitia: aliter parum, aut nihil proficient ejus verba, & colloquia, licet sint spiritualia: alia quippe ab ejus ore nullatenus sunt audienda.

269. Praeterea debet esse instructus, *1om. II.*

rudi saltem minerva, in Theologia mystica, quae vere est scientia sanctorum, & acquiritur in divina contemplatione, vel est ipsa contemplatio. Inde haec theologia dicitur *mystica*, idest occulta, ibi enim anima devota gustat, & videt, quam suavis est Dominus, ibi accipit manna absconditum. Propterea etiam perbelle definitur: *oratio super ignoti manifestativa per amorem ipsius Dei intime possessi*. Quoniam in amoris contemplatione manifestat Deus animae spirituali incerta, & occulta sapientiae suae, spirituque intelligentiae replet illam, ut ignotum agnoscat, & simul diligat, & gustet, est enim scientia gustativa. Sed, cum ad magna praemia perveniri non possit, nisi per magnos labores, opus est custodire illas tres vias, per quas perveniunt ad montem Dei Oreb.

270. *Prima dicitur purgativa*, sive *incipientium*, in qua solvuntur terrestrium calceamenta, resecantur vitia, cohibentur sensus, & capiuntur vulpes parvulae, hoc est, defectus etiam leves, qui sensum demoliuntur vineas; quatenus licet non sint magni, sunt plures, & animae in earum captura negligentia magnum inferunt nocumentum. Sunt velut sanguisugae, quae semper dicunt *affer, affer*, ut faciunt appetitus, vel passiones, qui non cohibiti valde impediunt ascensum, & progressum.

271. *Secunda dicitur illuminativa*, sive *proficientium*, in qua acquiruntur virtutes, quae sunt pennae, quibus anima iter facit ei, qui ascendit super occasum, ponens ascensiones in corde suo, ut ejus benedictione eat de virtute in virtutem, & ferventer quaerat Dominum virtutum. Cum vero nequeant omnes simul acquiri, magistro incumbit designare unam, vel aliam, qua magis indiget monialis pro uberiori animae profectu, sumereque rationem de modo illam exercendi. Hujusmodi examen est utilissimum, & necessarium ad progressum in via spirituali, ut patet in qualibet alia scientia, & facultate, in qua discipuli discere student pensum a magistro designatum. Sumatur igitur ratio, quot actus speculativos, & practicos illius exercuerit. Actus *speculativi* exercentur petendo virtutem a Deo. *Practici* exercendo eam in occasionibus; virtus enim acquiritur in oratione, & exercetur in occa-

sione. Expedi etiam, quod director designet moniali avidæ suæ perfectionis libros, quos debet legere, qui confirmet suam doctrinam, illamque per has vias dirigant. Ex omnibus autem libris ad effectum, licet plures sint commendabiles, vix reperiuntur aptiores, quam libri sanctæ Theresiæ, & sancti Joannis a Cruce, sunt enim celestis doctrinæ pabulo referri iudicio Ecclesiæ, & docet ipsorum lectio.

272. Tertia via dicitur *unitiva*, sive *perfectorum*, in qua anima a vitiis purgata, & virtutibus ornata unitur per fidem, & amorem summo bono, dicens cum Propheta Ps. 72. *Quid mihi est in cælo, & a te quid volui super terram, Deus cordis mei?* In ea, devictis hostibus vitiorum, relicta retro gregibus animalium, quæ sunt passiones, & appetitus, fruitur pace Dei, quæ exuperat omnem sensum. Non quod semper sit in pace, quin egeat quandoque arma sumere contra jebusæos. Pax namque totalis, vel apathia stoica asserta a Molino *propos.* 62., quæ dicit: *per viam internam pervenitur ad continue consistendum immobiliter in pace quadam imperturbabili.* Merito fuit damnata ab Innocentio XI. Est enim propria patriæ, non exilii, ubi militia est vita hominis, non caro concupiscit adversus spiritum. Pax igitur tertiæ viæ non est omnimoda, sed quatenus victoriis anterioribus fit spiritus fortior, & hostis debilior, debellaturque facilius, ita ut anima experiatur in sua quiete contemplationis, quam gloriosus est laborum fructus, quod terrena despicientibus datur centuplum de celestibus, quod melior est una dies in atriis Dei super milia; ibi conspicitur brevitatis hujus vitæ, æternitatis alterius; quod omnia sunt hominum tenui pendentia filo, quod omnia sunt futilia, fragilia, fugitiva, quod transeunt, fugiunt, disparent, & sicut aqua dilabuntur, cum sint vanitas vanitatum, & quod nihil valet, nisi servire Deo stabili, firmo, & æterno. Ex his concipit anima verum propositum ei soli famulandi, ejus mandata accuratius custodiendi, peccata etiam levia omnino cavendi; & omnia perfectius exequendi.

273. Dices: Hæc omnia etiam in via purgativa fieri debent: ergo superflua est distinctio triplicis viæ. R. neg. conseq.

Quia tres viæ assignatæ non sunt invicem contrariæ, aut incompatibiles, sed in qualibet sæpe fit, quod est proprium alterius, ideo humilitas, & dolor de peccatis, seu penitentia, licet sint exercitium proprium incipientium, in omni statu, & ut panis quotidianus debent sumi, edi, & exerceri in omni via. Sunt ergo tres status, vel viæ depictæ in illo Psalm. 33. *Decima a malo, quod est proprium incipientium, & fac bonum, quod attinet ad proficientes, inquire pacem, quod pertinet ad perfectos, qui intimius adherent Deo. Et quamvis etiam hoc querant incipientes, & proficientes, tamen magis sentiunt circa alia suam sollicitudinem, incipientes quidem de vitiatione peccatorum, proficientes vero de profectu virtutum;* ait D. Th. 2. 2. q. 24. a. 9. ad 3.

274. Insuper debet scire Confessarius illas septem partes orationis; quæ sunt *preparatio, lectio, meditatio, contemplatio, gratiarum actio, petitio, & epilogus.* Alii plures, alii minus, aut aliter eas numerant, sed parum intersunt accidentia, dum convenimus in substantia. *Preparatio* est duplex; *proxima, & remota;* hæc consistit in assidua Dei presentia, & in custodia sensuum, ne hauriant species, quæ quietem animæ perturbent in oratione, ut faciunt plures, quæ intrant per visum, auditum, & reliquos sensus. Cito exardescet ignis in meditatione, si ad sit hæc preparatio in operatione. *Proxima* est accessus devotus, & humilis coram Deo, dicens cum Abraham: *Loquar ad Dominum, cum sim pulvis, & cinis;* vel cum publicano: *Deus propitius esto. Lectio* debet esse materia meditationis, vel de passione Domini, de novissimis, de beneficiis divinis, de fine hominis, de brevitate hujus vitæ, de æternitate futura, vel de gloria, aut gehenna, vel de quolibet alio opportuno ad movendum affectum juxta diversitatem temporis, vel diei. *Meditatio* est discurrere in materia lecta, seu proposita, usque dum moveat voluntatem ad ejus sequelam. *Contemplatio* est attentio quietæ veritatis, in meditatione quesitæ, in cujus suavi intuitu, & operosa otiositate permaneat, quantum liberit. In ea enim loquitur Deus ad cor, sicut Moysi de medio rubi, qui divino ardebat igne.

275. Ex hoc dulci consortio majestatis,

tis, & bonitatis Dei oritur *gratitudo*, seu *gratiarum actio* pro tanto beneficio, & reliquis ab eo continuo acceptis. Ex eadem simul procedit *petitio* pro se, & pro aliis, præcipue pro sancta Ecclesia catholica, pro Papa, pro totius mundi conversione, pro Regibus, & Principibus Christianis, & pro cunctis necessitatibus propriis, & alienis. Hinc obiter considera pie lector, quo fundamento, quo jure dicuntur a quibusdam religiosi, & aliæ personæ orationibus vacantes, otiosi, & inutiles reipublicæ, dum revera nemo illi tantum proficiat pro suis negotiis spiritualibus, & temporalibus, impetrando a Deo, ut in sua pace ea disponat, ad majorem prosperitatem Ecclesiæ, regni, Regum, & Principum. Qua ratione olim Reges, præsertim Hispaniæ, plura erexerunt templa, & monasteria, ut peterent a Deo felicitatem armorum ad Mauros ex suis regnis debellandos, uti gloriose perfecerunt. Hæc vera sunt. Sed quando mundus non fuit stultus? Quando numerus stultorum non fuit infinitus? Quando virtus non fuit despecta, & persecuta? De persecutoribus doleo!

276. Ultima pars orationis est *epilogus*, sive examen de ipsa oratione, de modo, quo in ea se gesserit, si devote, aut distracte, quas lucas, aut veritates ei Deus concesserit; quæ proposita fecerit, & denuo breviter repetat ea ad accuratius se Deo mancipandum, ad vitandas occasiones peccati, etiam levis, & denique finitur oratio, proponendo prius mori, quam peccare. In omnibus his debet Confessarius monialium dirigere oves sibi creditas. Si autem sit de numero illorum, qui vere dicere poterunt, *Act. 19. Neque si Spiritus Sanctus est, audivimus*, qualis erit ejus directio? Vereor, & doleo, quod plures moniales ex defectu directionis parum proficiunt, de quo amare minatur Deus Pastores earum, ut præclare docet S. Joannes a Cruce in sua *flamma viva: Cant. 3.*, ubi tradit copiosa documenta tali Doctore digna; nos enim solum inuimus quædam magis obvia, quatenus pro aliqua luce deservire incipientibus valeant.

277. Inter quæ sint, quod Confessarius monialium omnibus æqualiter se exhibeat, omnes æqualiter loquatur, & audiat, fiat omnibus comes, gratus, affabilis, omnibus semper meliora consiliat, vitam commu-

nem, ubi obsolevit, restituere satagat, vel saltem præparet illas ad eam amplectendam, si Superiores eam observari jubeant, ut crates horreant, extraneos fugiant, munuscula ab eis accipere, aut eis donare caveant, novellas mundi nesciant, virtutes, non visiones, aut revelationes querant, meliores communitatis sectentur, earum exemplum sumant, & imitentur, & denique omnia exercitia quotidiana in dies ferventius faciant, in eis enim bene peractis consistit perfectio religiosa.

PUNCTUM XIII.

De extraordinario monialium confessario.

278. Inq. 1. Quo jure teneantur Prælati assignare monialibus Confessarium extraordinarium? R. Quod in primis tenentur ex Concil. Trid. *sess. 25. de regular. cap. 10.* ubi jubetur: *Præter ordinarium Confessorem alius extraordinarius ab Episcopo, & aliis Superioribus bis, aut ter in anno offeratur, qui omnium confessiones audire debeat.* Deinde Gregor XV. Clem. X., ac tandem novissime idem statuit Bened. XIV. in Bulla *Pastoralis curæ*, edita 5. Aug. 1748., ubi hanc obligationem conferendi dictum Confessarium extendit omnibus novitiis, & sœminis, aut puellis, quæ habitantes in monasteriis, cœtibus, aut conservatoriis, unicum habent Confessarium ordinarium. Et quod hic, saltem semel in anno, sit extra ordinem respectu monialium regularibus subjectarum.

279. Inq. 2. Ad quem spectet deputatio hujus confessarii? R. Pertinere ad Episcopum pro monialibus suæ jurisdictionis; pro monialibus vero exemptis ad earum Generalem, vel Provincialem. Si autem hi negligentes fuerint in deputando, attinet ad Episcopum eorum negligentiam supplere. Si vero Episcopus non designaverit, hujus omissionem supplere debet Cardinalis Penitentiarius. In nullo tamen casu possunt ipsæ moniales deputare illum, sed monere Episcopum, si fuerint exemptæ; vel Penitentiarum, si sunt Episcopo subjectæ. Nec est necessarium Prælatos designare præcise Confessarium, quem ipsæ volunt, aut deposcunt; ejus